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 Nasza Ojczyzna 

 

 15.11 w naszej szkole odbył się apel poświęcony  

ważnym datom w historii Polski i Łotwy.  To właśnie 95 

lat temu 11 listopada nasza Macierz po wielu latach nie-

woli odzyskała niepodległość, zaś 18 nasza Ojczyna Ło-

twa stała się suwerennym państwem. Listopad jest więc 

szczególnym miesiącem dla naszych narodów, gdyż w 

tym czasie nasza radość nierozerwalnie splata się  

z zadumą i refleksją. Cieszymy się z wymarzonej przez 

kilka pokoleń Polaków i Łotyszy wolności, ale nie zapo-

minamy również o tych, którzy oddali swe życie  

w tej słusznej sprawie. Pamiętamy, że przelano wiele 

krwi,  abyśmy dzisiaj w tych wolnych Krajach mogli spo-

kojnie żyć, uczyć się i pracować. Z tej okazji reprezentan-

ci wszystkich klas z nauczycielami (Inguna Welika, 

Agnieszka Jermołowicz, Joanna Waszkiewicz, Alina Ła-

pińska, Maruta Urbane, Maria Pupina, Ryszard Moraw-

ski, Anton Macuk) przygotowali program artystyczny 

upamiętniający te doniosłe wydarzenia.  Klasy 10 i 11 

zaprosiły nas na lekcje historii Polski  

i Łotwy. Nie zabrakło też patriotycznych pieśni  

i stosownej dekoracji. Najważniejsze jednak jest to, co 

przekazali młodzi ludzie – naród bez historii nie istnieje, 

a więc należy ją znać, a symbole szanować. 

                                                                    

Redakcja 

Tragedia w Rydze- Zolitude 

 

Łączymy się w bólu z rodzinami tych, których bli-

scy zginęli w wyniku zawalenia się dachu  

w hipermarkecie Maxima.  

Redakcja 
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Taneczna wizytówka naszej szkoły 

10 listopada w Białymstoku odbył się coroczny tur-

niej breakdance'a dla dzieci i dorosłych. W tym ro-

ku dotarła też tam nasza ekipa. W turnieju dla naj-

młodszych swych sił próbowali tancerze z grupy 

Factory Kingz. Spośród 40 uczestników żaden nie 

trafił do ósemki najlepszych walczących  potem  

o nagrodę indywidualną. Ostatecznie wśród dzieci 

zwyciężył 12-latek z Kętrzyna trenujący już 5 lat. 

Dla porównania nasi zawodnicy - Miron, Jarek 

(kl.5), Oskar (kl.4a) tańczą dopiero 2 lata, więc na 

pewno sukcesy przed nimi. Mam nadzieję, że już 

pod koniec listopada w kolejnych zawodach. 

  Trener Andrzej Zacziniajew 

Andrzej na podium 

Pragniemy dodać, że we wspomnianym wy-

żej turnieju nauczyciel - psycholog i trener Andrzej 

Zacziniajew wystartował w zawodach indywidual-

nych. Spośród 50-ciu zawodników trafił do ósemki 

najlepszych a następnie do półfinału. Ostatecznie 

zajął 3 miejsce. Gratulujemy i życzymy kolejnych 

sukcesów. 

                                                Redakcja 

Niezwykły koncert w Warpie 

 W tym roku listopadowy koncert z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości Polski odbył  

się w Warpie. Był niezwykły, ponieważ towarzy-

szyły mu dwie inne rocznice – 95-lecie powstania 

państwa łotewskiego oraz  25-lecie założenia od-

działu Związku Polaków w Daugavpils „Promień”.  

Z tych wyjątkowych powodów sala pękała w 

szwach i nie mogła pomieścić licznie zgromadzonej 

publiczności. Wśród zaproszonych nie mogło za-

braknąć dyrekcji, nauczycieli oraz rodziców nasze-

go gimnazjum. Zebrani mogli usłyszeć wzruszająco 

zagrane utwory (również przez nasze uczennice)  

oraz pięknie zaśpiewane pieśni i piosenki. Na sce-

nie pojawiły się między innymi: świętujący jubile-

usz chór Promień, Kropelki z Krasławia oraz znana 

wszystkim czytelnikom Kukułeczka. Miłą niespo-

dzianką okazał się występ młodzieży z kl.10 pod 

batutą Joanny Waszkiewicz.  
                                                             Redakcja 

Kresy 2013  
 Eliminacje szkolne  

KLASY I-IV 

I miejsce - Bożena Rakicka 

II miejsce ex aequo - Wioleta Golowane i Włada 

Szarko 

III miejsce - Alina Smilgina 

Wyróżnienia - Karolina Krumplewska i Kirył Sze-

lamow  

Klasa V 

I miejsce - Lana Wołodko 

II miejsce - Tatiana Belikowa 

III miejsce ex aequo - Karolina Siniarska i Kata-

rzyna Polgina 

Wyróżnienia - Anastazja Kalinina i Anastazja Sa-

wejka  

KLASY VI–IX 

I miejsce - Anton Kazaczonok 

II miejsce - Jolanta Smulko 

III miejsce - Anna Czarna 

Wyróżnienia - Vents Lietawietis, Edward Tuzik i 

Jasmina Zile  

KLASY X- XII 

I miejsce ex aequo - Daria Juhno i Jan Kusińsz 

II miejsce ex aequo - Anna Szukstule i Renata Ta-

rasowa 

 

 

Wyniki z finału KRESÓW  2013 
 Na eliminacje krajowe w Rezekne, które odbyły 

się 16.11.2013,  zakwalifikowało się siedmioro uczniów 

naszej szkoły. Zdobyli oni następujące lokaty: 
Kategoria I (do lat 12) 
III miejsce - Bożena Rakicka 
Kategoria II (do lat 16) 
I miejsce – Anton Kazaczonok 
Kategoria III (od lat 16) 
I miejsce – Jan Kusińsz 
II miejsce – Renata Tarasowa 
Janek i Renata będą nas 

reprezentowali na finale 

konkursu w Białymstoku 

w pierwszych dniach 

grudnia. 
Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy, zdobywcom 

nagród gratulujemy a 

finalistom gorąco życzy-

my dalszych sukcesów. 
Zapraszamy na kolejny konkurs w następnym roku 

szkolnym.  
Opiekunowie: Agnieszka Jermołowicz, 

Teresa Timofiejewa,                                                                       

Halina Smulko 
Lidia Łapkowska, 

Ryszard Morawski 
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O wizycie harcerzy w Polsce przeczytacie w ko-

lejnym numerze. 

 

Echa wizyty opolan 

Pozwoliliśmy sobie zamieścić artykuł z  gazetki 

szkolnej 5 LO w Opolu 

Redakcja 

„PRZYSTANEK ŁOTWA”. Sprawozdanie z 

wyjazdu 

W dniach od 11 do18 października 2013 roku 

miał miejsce projekt „Przystanek Łotwa”, organi-

zowany przez V Liceum Ogólnokształcące w Opo-

lu i panią prezes Stowarzyszenia Wspólnota Pol-

ska, Halinę Nabrdalik. Uczestniczyła w nim gru-

pa uczennic z 

naszej szkoły 

wraz z wycho-

wawcą panią 

profesor Joan-

ną Mochniak. 

   Wycieczka 

zaczęła się od 

dwudniowego 

pobytu na Litwie, gdzie widziałyśmy wiele intere-

sujących miejsc, takich jak : cmentarz na Rossie, 

piękne Wilno oraz dowiedziałyśmy się od tamtej-

szych Polaków wielu ciekawych rzeczy. Każda no-

wopoznana osoba opowiedziała nam swoją histo-

rię. Podczas pobytu dowiedziałyśmy się, jak bardzo 

Polacy żyjący na Litwie są odrzucani przez rodo-

witych Litwinów, ale są dumni, że są Polakami i 

otwarcie o tym mówią. Wzmocniło to w nas poczu-

cie patriotyzmu. Stolica Litwy zachwyciła starymi 

budynkami, przepiękną starówką, Ostrą Bramą 

oraz licznymi kościołami. 

13 października, gdy przyjechaliśmy do Dau-

gavpils, powitała nas pani dyrektor polskiej szkoły 

i nasi przyjaciele, którzy odwiedzili Opole we 

wrześniu. Każda  

z nas mieszkała  

w innym miejscu,  

u innej rodziny. Co-

dziennie rano po śnia-

daniu jechaliśmy do 

szkoły i uczęszcza-

liśmy na zajęcia lek-

cyjne, po czym jeździliśmy na wycieczki, a wie-

czorami spędzaliśmy czas  

z młodzieżą. 

 Podczas pobytu na Łotwie odwiedziliśmy Dom 

Polski, w którym absolwentka polskiego gimna-

zjum Milena zorganizowała dla nas wykład na te-

mat kariery zawodowej, osiągania celów  
   

 

życiowych, co nas bardzo zainteresowało. 

Poznałyśmy historię Emilii Plater i jej rodziny. 

Byłyśmy na cmentarzu, gdzie została pochowana 

rodzina Platerów. W ten sam dzień nasi koledzy 

zorganizowali dla nas ognisko.  

   Następnego dnia wcześnie rano wyjechaliśmy 

razem z uczniami i gronem pedagogicznym tamtej-

szej szkoły do Rygi, stolicy Łotwy. Zobaczyliśmy 

piękną starówkę, kościół, ambasadę rosyjską i bo-

gatą dzielnicę z eleganckimi kamienicami. Kierując 

się na przedmieścia stolicy, pojechaliśmy do wieży 

radiowo-telewizyjnej, najwyższego punktu na Ło-

twie, z którego można było dostrzec rozlegle roz-

ciągającą się panoramę Rygi. Na obiad zajechali-

śmy do restauracji „Lido”, gdzie było bardzo 

smaczne jedzenie. Na koniec wycieczki udaliśmy 

się do miejscowości nadmorskiej - Jurmały.  

Ostatni dzień naszego pobytu w Daugavpils wy-

korzystaliśmy na zakupy i spędzenie czasu  

z przyjaciółmi. W szkole czekał na nas obiad i miłe 

pożegnanie z nauczycielami, uczniami i dyrekcją. 

Wyjazd był ciekawy, momentami zaskakujący. 

Każdy dzień spędzony na Łotwie dawał nam nowe 

doświadczenie życiowe i nowych przyjaciół. Stara-

my się utrzymać kontakt i będziemy dążyć do reali-

zacji kolejnych projektów tego typu. Wszystkie 

wydarzenia zostały uwiecznione na zdjęciach,  

a wywiady - nagrane przez panią Halinę Nabrdalik. 

Tekst: Agata Jagielczuk i Alicja Jodko z kl. I  
 

Moja Ojczyzna, czyli teksty stworzone przez 

uczniów klas I-IV 

Moją najdroższą Ojczyzną jest Łotwa. Są tu zielone 

lasy i morze błękitne. Tu jest moja ziemia rodzinna, 

mój dom i szkoła. (Alicja Jefremowa kl.3)  

Moja ojczyzna jest głęboko w moim sercu, bo do-

stałem ją od moich rodziców . Ojczyzna to mój 

dom , do którego zawsze będę chciał wrócić. Każdy 

musi dbać i troszczyć się o swoją ojczyznę.    

(Adam Szwab kl.3)  

Każdy człowiek ma Ojczyznę. Może być tylko jed-

na. Ja też  mam Ojczyznę, jest piękna  

i kwitnąca. Jestem dumny ze swojej Ojczyzny.  

(Artiom Jasinowicz kl.3) 

Moją ojczyzną jest Łotwa. Kocham swą ojczyznę, 

bo urodziłam się na Łotwie. Moja ojczyzna jest naj-

droższa i najpiękniejsza. (Ewelina Samoiłowa kl.3) 



J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redakcijas grupa: Daniela Bazylczuk, Anastazija Bielnikowa, Anna Szukstule, Jan Kusińsz, Anna Ławriwjaniec  

Tehniska  izstrāde: Nataļja  Zeļenko, Agnieszka J er molowicz, Ryszar d Mor awski, Dace Ozer ska  

Adrese: Var šavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šķēršļu josla 

1.vieta Oļģerds Raščevskis- 17,11 sek. 

2.vieta   Ralfs Baško- 17,27 sek. 

3.vieta Aleksandrs Terentjevs- 17,97 sek. 

            Zivju ķeršana 

1.vieta    Dmitr ijs Vasiļjevs- 7 zivis 

2.vieta  Artjoms Mironovičs- 5 zivis 

  Aleksandrs Terentjevs- 5 zivis 

3.vieta   Vitauts Galvāns- 3 zivis 

   Artūrs –Daniels Fiļimonovs- 3 zivis 

 

 Pamatskolas un vidusskolas bruņinieki cīnījās 

futbola laukumā. 

  Spēlē starp 5. un 6.kl. zēniem ar rezultātu 

2:8 uzvarēja 6. klase, labākais vārtu guvējs- 

V.Mihailovs 

  Spēlē starp 7. un 8.kl. zēniem pamatlaiks 

beidzās ar rezultātu 3:3, tika sisti soda sitieni, un 

pārāki izrādījās 7.klases bruņinieki. Visvairāk 

vārtus guva Ē.Medņikovs un T.Andrijevskis.  

 Visinteresantākā cīņa, protams, bija starp 9.
- 12.klašu bruņiniekiem. Komandas parādīja ļoti 

interesantu spēli. Trīs komandas saņēma vienādu 

punktu skaitu un, tikai saskaitot gūto un zaudēto 

vārtu starpību,  tika noteikts uzvarētājs.  

1. vieta - 11. klase 

2 .vieta- 12. klase 

      3. vieta - 9. klase 

      4. vieta - 10. klase 

Labākie vārtu guvēji- A.Černomordijs, Elvis un 

Edvīns Bovins, E.Servuts, T.Rzad. 

Paldies klašu audzinātājiem un meitenēm par 

savu bruņinieku atbalstīšanu! 

Mają ojczyzną jest Łotwa, bo tu się urodziłem. Tu 

mieszka moja rodzina. Łotwa jest najpiękniejsza, 

ma dużo rzek i morze. (Alfred Soroczyński kl.3) 

Moją ojczyzną jest Łotwa. W tym niewielkim, ale 

pięknym kraju ja się urodziłam i tu mieszka cała 

moja rodzina. Moja ziemia ojczysta jest bardzo 

ważna dla mego serca. Kocham zieloną Łotwę! 

(Sofijka Miedwiedziewa kl.3) 

Moja najdroższa ojczyzna to Łotwa. Nad moją oj-

czyzną jasno świeci słońce. Ptaki głośno śpiewają 

swoje piosenki. Duża jest moja ojczyzna  

i bardzo ją kocham. ( Linda Putane kl.3) 

Lāčplēša dienai veltītās Bruņinieku cīņas 

 Latvijas valstī  Lāčplēša dienu  atzīmē par go-

du neatkarīgās Latvijas valsts armijas uzvarai pār 

Rietumu brīvprātīgo armiju jeb Bermonta kara-

spēku 1919. gada 11. novembrī. 

 Mūsu skolā par godu šim notikumam notiek 

bruņinieku cīņas dažādās sporta disciplīnās.    

Lāčplēša dienas rezultāti sākumskolā 

Tāllēkšana 

1.vieta   Edvīns Hadakovs- 1,95 cm 

       Oļģerds Raščevskis- 1,85 cm 

      2 .vieta  Rolands Ancāns- 1,70 cm 

              Aleksejs Pilacs- 1,70 cm       

              Artūrs Čitalkins- 1,70 cm 

              Ādams Kazačonoks- 1,70 cm 

3.vieta   Antons Burcevs- 1,65 cm       

 

Šautriņu mešana 

1.vieta   Daniels Smuļko- 34 punkti 

2.vieta   Artūrs Kudeika - 31 punkts 

3.vieta  Ādams Švabs-  30 punkti 

Spēka vingrinājums 

1.vieta  Edvīns Hadakovs- 20 reizes 

2.vieta  Ar tūrs Kudeika- 13 reizes 

        Aleksandrs Šinkarenko-13 reizes 

3.vieta  Žanis Baiks- 12 reizes 

        Artūrs Čitalkins- 12 reizes 


